РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Филипповского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2013   № 25                                                                           п. Филипповский
	О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации сельсовета и муниципальным служащим Администрации сельсовета  сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

        В  соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Алтайского края от 7 декабря 2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  ст. 47, 48 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что граждане, претендующие на замещение и замещающие:

- высшую  должность муниципальной службы Администрации Филипповского сельсовета – заместителя главы Администрации сельсовета, обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
     2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в порядке и по формам, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24.09.2009 № 408 «О представлении гражданином, претендующим на замещении должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
    3. Определить, что граждане, претендующие на замещение и замещающие высшую должность муниципальной службы Администрации сельсовета, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Данная обязанность возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012.

     4. Сведения о расходах, указанных в п. 3. настоящего постановления, представляются в порядке и по формам, утвержденным указом Губернатора Алтайского края от 09.04.2013 № 11.

      5. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим Администрации сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в отношении  муниципальных служащих Администрации сельсовета.

      6. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 02.02.2010 № 5 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации сельсовета и муниципальным служащим Администрации сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
      7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                   А.Н. Белоусов